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Petycja o budowę drogi w Wielkim Sosnowcu

Szanowny Panie Burmistrzu,

Jako mieszkańcy sołectwa Wielki Sosnowiec po raz kolejny prosimy
o realizację inwestycji w zakresie budowy drogi w Wielki Sosnowcu, co
umożliwi nam swobodny dostęp do naszych posesji, a także prowadzenie
normalnego życia.

Droga znajdująca się w Wielkim Sosnowcu służy mieszkańcom
od początku istnienia wsi.
Jest to droga, którą jeździ kilka razy dziennie autobus zabierający dzieci do szkoły
znajdującej się w Łabiszynie, a po południu przywożący je ze szkoły.
Z drogi korzystają codziennie mieszkańcy przewożący dzieci do przedszkola,
pracujący poza Wielkim Sosnowcem, udający się do lekarza do przychodni, czy
szpitala, jadący do kościoła, jadący na zakupy, itp.
Wszystkie ww. czynności są zwykłymi codziennymi czynnościami mającymi
za zadanie zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców
Wielkiego Sosnowca i ich rodzin.
Drogą tą przemieszczają się również cięższe pojazdy np. po odbiór mleka, bydła,
palet, ale też z dostawami paszy, i innych niezbędnych materiałów i towarów
dla prowadzenia działalności rolniczej i gospodarczej.

Droga od dłuższego czasu znajduje się w tragicznym stanie - jest pełna
głębokich dziur, których ominięcie, ze względu na ich bardzo dużą ilość jest
fizycznie niemożliwe.
Od kilku miesięcy nierówności te nie były nawet wyrównywane.
Obawiamy się, że istniejący stan drogi będzie ulegał dalszej degradacji, z uwagi
na realne zagrożenie, że droga nie zostanie wyrównana również we wrześniu br.,
jeśli okaże się, że ze względu na COYID-19 dzieci kontynuować będą naukę
zdalną i odpadnie konieczność przewożenia ich autobusem do szkoły.
Stan drogi jest fatalny od wielu lat, o czym wielokrotnie informowali Urząd
Miasta mieszkańcy Wielkiego Sosnowca, prosząc przynajmniej o jej
wyrównanie.
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Niestety samo wyrównywanie drogi działa w bardzo krótkiej perspektywie czasu,
dlatego od wielu lat prosimy o budowę drogi z prawdziwego zdarzenia.
Droga została częściowo zniszczona podczas inwestycji podłączania wodociągu,
po zakończeniu której nie przywrócono drogi do pierwotnego stanu. Dodatkowo
w ciągu ostatnich lat odbywał się po drodze intensywny ruch samochodów
ciężarowych z kruszywem przewożonym z kopalni w Wielkim Sosnowcu, który
dodatkowo pogorszył j ej stan.
Obecny stan drogi zagraża naszemu bezpieczeństwu, a także naraża nas
na szkody materialne.

Jako mieszkańcy Wielkiego Sosnowca czekamy na realizację Pana obietnic
dotyczących budowy drogi bezowocnie już kilka lat, a środki zabezpieczone
jeszcze rok temu w budżecie gminy na ten cel zostały przesunięte
do realizacji innych zadań.
Podczas przygotowywania w roku 2018 budżetu gminy na rok 2019 nasze
potrzeby w zakresie budowy drogi były w budżecie uwzględnione: Dział 600
Rozdział 60016 „Modernizacja drogi w m. Wielki Sosnowiec" :

- wartość zadania 300.000,00 zł,
- środki własne gminy 220.000,00 zł.

Środki te wykazywane są jeszcze w załączniku nr 2 do Uchwały nr VII/53/2019
Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 12.06.2019 r.
Niestety zadanie zniknęło z planu finansowego inwestycji w załączniku nr 5
do Uchwały nr 1X767/19 z dnia 04.09.2019 r.
Porównując wszystkie pozycje z ww. załączników dla przedmiotowej pozycji
(dział 600 rozdział 60016) można stwierdzić:

- wartość zadań - wzrost 273.352,00 zł,
- środki własne gminy na te zadania - wzrost 462.980,00 zł,
- zewnętrzne finansowanie - spadek 189.628,00 zł,

Na co zostały przeznaczone środki? Kto dostał jeszcze więcej?

- 380.000,00 zł - na projekt przebudowy i przebudowę ulicy Parkowej
(220.000,00 zł zwiększenie wartości zadania do kwoty 600.000,00 zł),

- 109.000,00 zł - na dokończenie modernizacji ul. Sienkiewicza (500.000,00
zł zwiększenie wartości zadania do kwoty 609.000,00 zł),

- 94.372,00 zł - na przebudowę drogi nr 130103C w m. Nowe Dąbie
(700.000,00 zł zwiększenie wartości zadania do kwoty 794.372,00 zł),

A kto stracił? Komu trzeba było zabrać, żeby innym móc dać jeszcze więcej?
Mieszkańcom Wielkiego Sosnowca.
300.000,00 zł zostało rozdane pomiędzy inne zadania, a zadanie „Modernizacja
drogi w m. Wielki Sosnowiec" zwyczajnie zniknęło z planu inwestycji.



W świetle powyższego trudno przyjąć dotychczasowe tłumaczenia
otrzymywane przez nas z Urzędu Miasta Łabiszyn o braku środków na
inwestycje m.in. w Wielkim Sosnowcu z powodu braku pieniędzy w gminie.
Trudno też je tłumaczyć zmniejszeniem finansowania zewnętrznego.
Panie Burmistrzu, liczby nie kłamią.

Potrzebę realizacji inwestycji w zakresie budowy drogi ostatni raz oficjalnie
mieszkańcy sołectwa zgłaszali na zebraniu wiejskim we wrześniu 2019 r. -
o czym poinformował Pana Burmistrza odrębną korespondencją Sołtys Wielkiego
Sosnowca. Niestety po raz kolejny zostaliśmy potraktowani „po macoszemu"
mimo zgłoszonych uwag nie uwzględniono nas w budżecie na rok 2020.
A co uwzględniono?
Dalszą przebudowę ulic w Łabiszynie:
- 380.000,00 zł - dalsza przebudowa ulic Nadnoteckiej, Parkowej, Rynkowej,
- 100.000,00 zł- ulica 11-Stycznia.

Panie Burmistrzu, gmina to nie tylko Łabiszyn! Poza miastem ludzie też
mają prawo godnie żyć! Proszę o nas nie zapominać.

W związku z powyższym po raz kolejny zgłaszamy apel do Pana Panie
Burmistrzu i Rady Miasta o uwzględnienie naszych potrzeb podczas

lanów tzn. przede wszystkim o pozytywnie rozpatrzenie
iejszego wtaiosku i uwzględnienie wnioskowanej inwestycji w budżecie na

rok 2021, alej tym razem nie po to żeby zadanie następnie wykreślić, tylko
' V żeby zadanie/zrealizować.
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Rozumiemy, że finanse gminy nie starczają na wszystkie potrzeby, dlatego
wnosimy o aktywniejsze aplikowanie o środki na budowę dróg w gminie
Łabiszyn np. w ramach rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w którym dla
samorządów z Województwa Kujawsko-Pomorskiego zarezerwowano kwotę 330
min. zł (termin naboru wniosków upływa 10 sierpnia br.).

Z wyrazami szacunku

Mieszkańcy Sołectwa Wielki Sosnowiec
(podpisy w załączniku)




